
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 01 de Fevereiro de 2019 – Ano VII – Edição 1411 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 081/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art.1°EXONERAR, o Senhor ANDERSON MAURÍCIO DE 
QUEIROZ ÂNGELO, do cargo em comissão de Supervisor, CC4/
Cargo de Confiança, nível 4, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos.

Art. 2°NOMEAR, o Senhor ANDERSON MAURÍCIO DE 
QUEIROZ ÂNGELO, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenador, CC8/Cargo de Confiança, nível 8, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 3°Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 082/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR, a Senhora DEUSIANE DE OLIVEIRA 
SILVA REINALDO, do cargo em comissão de Coordenadora, 
CC8/Cargo de Confiança, nível 8, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos.

Art. 2° NOMEAR, o Senhora DEUSIANE DE OLIVEIRA SILVA 
REINALDO, para ocupar o cargo em comissão de Supervisora, 
CC4/Cargo de Confiança, nível 4, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos.
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 083/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR, a Senhora INGRID BEATRIZ TEIXEIRA 
DA SILVA, do cargo em comissão de Subcoordenadora, CC12/Cargo 
de Confiança, nível 12, lotada na Secretaria Municipal de Finanças e 
Controle Orçamentário.

Art. 2° NOMEAR, a Senhora INGRID BEATRIZ TEIXEIRA DA 
SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenadora, CC8/
Cargo de Confiança, nível  8, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos.

 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 084/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR o Senhor THIAGO DE ARAÚJO SILVA, para 
ocupar o cargo em comissão de Secretário Adjunto, CC2/Cargo de 
Confiança, nível 2, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 085/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR a Senhora IONALDA DE ARAÚJO HORÁCIO, 



SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO VI – EDIÇÃO 1411

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

para ocupar o Cargo em Comissão de Supervisora, CC4/Cargo de 
Confiança, nível 4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 086/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR o Senhor JEFFERSON PAULINO BARBOSA, 
para ocupar o cargo em comissão de Coordenador, CC8/Cargo de 
Confiança, nível 8, lotado na Secretaria Municipal de Juventude, 
Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 087/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município 
em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR o Senhor JOSÉ COSTA DE ARAÚJO, para 
ocupar o cargo em comissão de Subcoordenador, CC12/Cargo de 
Confiança, nível 12, lotado na Secretaria Municipal de Juventude, 
Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 088/2019- GP.

Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município 
em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR o Senhor EDJAEL BARBOSA ALVES, 
para ocupar o cargo em comissão de Coordenador, CC8/Cargo de 
Confiança, nível 8, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
PORTARIA Nº 089/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR, o Senhor MATEUS VICENTE DA SILVA, 
do cargo em comissão de Auxiliar Operacional, CC16/Cargo de 
Confiança, nível 16, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 090/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR, o Senhor RAYLSON ARAÚJO DE 
ANDRADE, do cargo em comissão de Encarregado, CC14/Cargo de 
Confiança, nível 14, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município 
em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR o Senhor MAXENCIO BEZERRIL JUNIOR, 
para ocupar o cargo em comissão de Encarregado, CC14/Cargo de 
Confiança, nível 14, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA



SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO VI – EDIÇÃO 1411

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


